
 



 

Všeho do času zní stará moudrost, která se stala pro mne aktuální v tuto chvíli, 

ve chvíli, kterou jsem měl rád a která mně přinášela rok co rok radost a potěšení. 

 

Vážený pane generální řediteli, milý Pavle. Končím ve funkci kmotra Jelínkova 

koštu. Ve funkci, která za ta léta přinesla, myslím, pěkné výsledky. Stačí 

připomenout první reprezentační expozici na vizovickém zámku, šestnáct let 

setkávání profesionálů a sadařů a co nejvíce - stačí se rozhlédnout kolem Vizovic 

na bohatě rodící švestkové a další ovocné sady. 

 

Firmě RUDOLF JELÍNEK a přátelům, které jsem v ní našel, přeju tradičně, co 

na světě všecko dobré. 

 

S úctou  

Karel Pavlištík 

Rytíř modré trnky  

Šestnáctého Jelínkova vizovického koštu kmotr  

srpen 2018 

 

 



 

Karel Pavlištík - etnograf, choreograf, tanečník, autor pořadů, organizátor, 

pedagog a muzejní pracovník - je jednou z nejvýraznějších osobností 

folklorního a vůbec kulturního života nejen na jihovýchodní Moravě.  

 
Narodil se 12. března 1931 v Uherském Brodě. V roce 1951 maturoval na obchodní 

akademii v Uherském Hradišti a pak nastoupil jako nákupčí do LETu Kunovice. Již 

v té době se zajímal o folklorní dění, byl členem studentského folklorního kroužku 

v Uherském Hradišti a souboru Hradišťan. V roce 1952 se stal programovým 

tajemníkem MFF Strážnice, jako lektor a metodik pomáhal začínajícím souborům 

a kroužkům na Slovácku. Profesionálně tančil v Armádním uměleckém souboru 

(1953 až 1962). V letech 1956–60 externě studoval etnografii na Filozofické fakultě 

Univerzity Karlovy v Praze (aspiranturu mohl dokončit až v roce 1990). V roce 1962 

nastoupil do Oblastního muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, odkud byl v době 

normalizace, v roce 1970, vyhozen. V letech 1971 až 1989 byl zaměstnán v JZD 

Lukov, prvních deset let například jako betonář, strojník, skladový dělník, čistič 

kanalizačních stok, pak v úseku sociálních a kulturních služeb (pod tímto 

„ušlechtilým“ označením bylo skryto vedení valašského souboru Kašava). Již 

předtím byl ve Zlíně choreografem souboru Vesna (1965–68) a uměleckým 

vedoucím Slováckého krúžku, později Vonica (1967–74). S manželkou vedl dětský 

soubor Vonička. V době normalizace musel své práce často uvádět pod jinými 

jmény. Naplno se Kašavě mohl věnovat až v devadesátých letech, kdy se také vrátil 

do zlínského muzea (mimo jiné vytvořil námět a scénář expozice „S inženýry 

Hanzelkou a Zikmundem pěti světadíly“). 

 

Velmi záslužná a výrazná byla Pavlištíkova choreografická a režijní spolupráce 

s celou řadou folklorních souborů – Hradišťanem, Olšavou z Uherského Brodu, 

valašskou Rusavou, Světlovanem z Bojkovic, Rozmarýnem z Uherského Brodu-

Újezdce a dalšími. Zvlášť úzká je více než třicetiletá spolupráce se Světlovanem – 

připomeňme názvy některých pásem, která Pavlištík pro soubor připravil a která má 

soubor na repertoáru dodnes: Galiáš, Honění Kuruců, Komenský fašank, Lukov, 

Řemesla, Špásy bojkovské chasy, Zpívání o víně (připraveno pro Slovácké slavnosti 

vína v Uherském Hradišti). 

 

 

Kmotrem Jelínkova vizovického koštu byl od samého počátku, tedy 

celých 16 let, a za to si zaslouží náš velký dík a úctu! 



 

SLIB DEGUSTÁTORŮ 

 
 

Vědomi si historie a tradice pálení slivovice jakož i jiných destilátů zde na Moravě, 

a především ve Vizovicích, slibujeme, že budeme ke koštu všech vzorků přistupovat 

se zodpovědností a pokorou, že nebudeme zvýhodňovat tu či onu pálenku 

a v souladu se svým svědomím, vždy vybereme a ohodnotíme tu nejlepší. 

 

Jako degustátoři z Moravy, Čech, Slezska, Slovenska a dalších zemí se zavazujeme, 

že k hodnocení střídmě a s úctou přistoupíme, kteroužto úctu si zaslouží každý 

vzorek, který je výsledkem člověčí práce a umu a jakožto takový má být ohodnocen 

a ne odsouzen, i když naše chuťové buňky mohou sdělovat něco jiného. Jsme si 

vědomi, že v každém vzorku je kus práce, lásky a člověčího snažení.  

 

Připomínkou známého hesla: „Pijeme, abychom se povznesli, a ne abychom upadli“, 

slavnostně prohlašujeme, že koštem projdeme se vztyčenou hlavou, hrdí a s pocitem 

dobře vykonané práce pro páleničářské řemeslo. 

 

Pálení a slivovici zdar! 
 

 



 

PRAVIDLA KOŠTU 

 
1.  Soutěže se může zúčastnit každý, kdo pro Jelínkův vizovický košt poskytne 

řádně označený vzorek a vyplní přihlášku. Hodnotitelé jsou členové Spolku 

přátel Jelínkovy slivovice a dále pozvaní hosté z řad členů Unie destilatérů, 

odborné veřejnosti a dalších vybraných příznivců destilátů.  

 

2.  Počet vzorků od jednoho soutěžícího není omezen. 

 

3.  Hodnocení probíhá v prostorách firmy RUDOLF JELÍNEK a.s., hodnotitelé jsou 

rozděleni do 40 komisí (může být upraveno dle počtu vzorků). Každá komise má 

svého předsedu. 

 

4. Vzorky se hodnotí anonymně osmnáctibodovou stupnicí v základních kolech  

a dvacetibodovou stupnicí ve finálovém kole. V základních kolech jsou při 

hodnocení povoleny 0,2 bodové nuance mezi vzorky. Při hodnocení vzorků 

ve finálovém kole jsou povoleny 0,1 bodové nuance. Stupnice jsou upraveny pro 

hodnocení ovocných destilátů. 

 

5.  Na anonymitu vzorků a regulérnost hodnocení dohlíží odborná komise. 

 

6.  Soutěž probíhá v deseti kategoriích: 

a) nejlepší slivovice, 

b) nejlepší hruškovice, 

c) nejlepší jablkovice, 

d) nejlepší meruňkovice, 

e) nejlepší třešňovice, 

f) nejlepší vínovice, 

g) nejlepší ostatní ovocný destilát, 

h) absolutní vítěz koštu, 

i) obec s nejlépe hodnocenými vzorky, 

j) vítěz pěstitelského pálení u společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. 

 

7.   a-g) Tyto kategorie vyhrávají nejlépe bodově hodnocené vzorky. 

h)  O celkovém vítězi této kategorie rozhodne samostatný košt (finále) z 80 

nejlépe hodnocených vzorků ze základního kola. Hodnocení provedou 

vybraní odborní komisaři. Základní kola jsou dvě a z každého postupuje 

jeden vzorek do finále. 

 



 

i)  80 finálových vzorků ze všech kategorií slouží jako základ pro výběr 

obcí, které budou hodnoceny. Obce, které budou zastoupeny minimálně 

třemi vzorky umístěnými v 80 vzorcích, budou hodnoceny následujícím 

způsobem: počty bodů vyhodnocených vzorků z jednotlivých obcí 

se sečtou a vypočítá se průměr na jeden vzorek pro každou obec. Obec 

s nejvyšším průměrem se stane vítězem. 

j)  Vítěz této kategorie se vyhodnotí pouze ze vzorků, poskytnutých 

v rámci pěstitelského pálení u firmy RUDOLF JELÍNEK a.s., 

rozhodující je celkové umístění po finálovém kole. 

 

8. V katalogu soutěže budou zveřejněny výsledky: 

- 10 nejlépe hodnocených vzorků v jednotlivých kategoriích; 

- 80 finálových vzorků ze všech kategorií dle počtu dosažených bodů; 

- abecední jmenný seznam všech soutěžitelů řazených dle kategorií s adresou, 

druhem ovoce, přiděleným číslem pro soutěž, bodovým ohodnocením 

a číslem komise, která vzorek degustovala; 

- absolutní vítěz koštu; 

- obec s nejlépe hodnocenými vzorky; 

- vítěz pěstitelského pálení. 

 

9.  Vítězové a finálových 80 vzorků bude odměněno hodnotnými a originálními 

cenami. Vítězné ceny jsou ve společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. uloženy 

k vyzvednutí do konce příslušného kalendářního roku. 

 

 

 

 

 

SRDEČNĚ DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ ZASLALI VZOREK DO  

16. ROČNÍKU JELÍNKOVA VIZOVICKÉHO KOŠTU. 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Dvořáček 

President SPJS 



 

PŘEDSEDOVÉ KOMISÍ  

16. Jelínkova vizovického koštu 

 

 

Komise č. Příjmení a jméno 

 

Komise č. Příjmení a jméno 

1 Škrabánek Jaroslav 

 

21 Helešic Svatomír 

2 Dolanský Miroslav 

 

22 Déva Martin 

3 Drha Pavel 

 

23 Smrček Antonín 

4 Gargulák Václav 

 

24 Kvapil Leoš 

5 Šitner Václav 

 

25 Rychna Miroslav 

6 Hába Leoš 

 

26 Dozbaba Jan 

7 Horňáček Josef 

 

27 Šebesta Jakub 

8 Morys Josef 

 

28 Raclavský Lumír 

9 Parák Ivo 

 

29 Metelka Milan 

10 Hladík Jan 

 

30 Častulík Vladimír 

11 Kutina Kamil 

 

31 Hanáček Ivo 

12 Kotrč Milan 

 

32 Lacina Libor 

13 Kolůch Pavel 

 

33 Svoboda Josef 

14 Karafiát Lubomír 

 

34 Balík Josef 

15 Januška Jaroslav 

 

35 Janulík Libor 

16 Musil Zdeněk 

 

36 Imrýšek Jiří 

17 Tomaštík Antonín 

 

37 Prachař Tomáš 

18 Dvořáček Josef 

 

38 Šimáček Svatopluk 

19 Šedík Michal 

 

39 Piksa Vladimír 

20 Fuksa Bronislav 

 

40 Lupač Josef 

 



 

FINÁLOVÁ KOMISE  

16. Jelínkova vizovického koštu 

 

 

Komisař č. Příjmení a jméno 

1 Dozbaba Rostislav 

2 Častulík Martin 

3 Bača Jiří 

4 Darebník Vladimír 

5 Večeřa Jaroslav 

6 Hurta Pavel 

7 Mareček Petr 

8 Jurák Rado  

9 Jahoda Vilém 

10 Šlosar Petr 

11 Němcová Anna 

12 Vlček František 

13 Kašparová Vanda 

14 Gajzur Jiří 

15 Hladil Václav  

16 Vybíralík František 

17 Krutil Radek 

18 Šimanica Anton 

19 Šlosarová Věra 

20 Hala Miroslav 

 

 

 

 



 

 
Slivovice 

1. Marťan František Boršice 19,28 

2. Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 19,26 

3. Tomčala Jiří Suchovské Mlýny 19,22 

4. - 6. Vystrčil Ivo Bánov 19,14 

4. - 6. Jurák Stanislav Starý Hrozenkov 19,14 

4. - 6. Svozil Marek Svatobořice 19,14 

7. - 8. Badin Petr Buchlovice  19,12 

7. - 8. Klub Horňácké slivovice Velká nad Veličkou 19,12 

9. Beníčková Anna Bánov 19,1 

10. Svozil Marek Svatobořice 19,06 

    Hruškovice 

1. Lehutová Katarína Piešťany 19,62 

2. Vaculík Miroslav Vřesovice 19,3 

3. Vaculík Miroslav Vřesovice 19,22 

4. Vaculík Miroslav Vřesovice 19,2 

5. Koníček Štěpán Bánov 19 

6. Motyčka Dušan Vnorovy 18,84 

7. Pezinská Pálenica Pezinok 18,74 

8. - 10. Sedláček František Uherské Hradiště 18,1 

8. - 10. Šiška Radomír Vizovice 18,1 

8. - 10. Dolanský Miroslav Vizovice 18,1 

    Jablkovice 

1. Laga Miroslav  Praha 5 Zbraslav 19,5 

2. Nejezchleb Jaroslav Brno 19,4 

3. Karafiát Lubomír st. Prostějov 19,36 

4. Svozil Marek Svatobořice 19,3 

5. Bebar Jiří Nedakonice 19,28 

6. Chmela Pavel Zlín 19,18 

7. Galicia Distileri Bucač - Ukrajina 18,72 

8. Pospíšil David  Mosty u Jabl. 18,58 

9. Nesvadba Vítězslav Valašské Meziříčí 17,6 

10. Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 17,2 

    

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ KOŠTU: 
Beníček Radomír, Uherský Brod,  

Ostatní destiláty - Ryngle, 19,88 b. 

OBEC S NEJLÉPE 

HODNOCENÝMI VZORKY: 
Vřesovice 

VÍTĚZ PĚSTITELSKÉHO PÁLENÍ   

U FIRMY RUDOLF JELÍNEK a.s.: 
Chmela Pavel, Zlín, Jablkovice, 19,18 b. 



 

Meruňkovice 

1. RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice 19,3 

2. Vinprom Troyan Troyan 19 

3. Dratva Martin Hrušovany u Brna 18,9 

4. Kočová Veronika  Kroměříž 18,86 

5. Gregořík Dominik Slušovice 18,74 

6. Sedláček František Uherské Hradiště 18,66 

7. - 8. Slintáková Věra Uherský Brod 18,58 

7. - 8. Cekota Antonín Zlín  18,58 

9. Bátorová Adéla Archlebov 18,3 

10. Jelínek Antonín Dětkovice  18,24 

    Třešňovice 

1. Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 19,2 

2. Janulík Libor Brno 18,82 

3. Červený Karel Horní Lhota 18,78 

4. Dvořáček Pavel Kostelany 18,72 

5. Balášová Stanislava 
 

18,52 

6. Kulich Jiří Petrov nad Desnou 18,3 

7. - 8. Vaněk František Uherské Hradiště 17,2 

7. - 8. Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 17,2 

9. Babula Milan Bystřice p. Lop. 17 

10. Vaculík Miroslav Vřesovice 16,9 

    Vínovice 

1. Koller Lukáš, Ing. Lužice u Hodonína 18,66 

2. Růžička Jan Mutěnice 18,58 

3. Blažek Stanislav DERFLA 18,56 

4. Neduchal Petr Svatobořice 18,16 

5. Ošťádal Miroslav Olomouc 15,8 

6. Palírna Radlík Jílové u Prahy 15,5 

7. Horák Antonín Svatobořice 15,3 

8. Láng Róbert Kaposvár 15,2 

    Ostatní destiláty 

1. Beníček Radomír Uherský Brod 19,88 

2. Růžička Jan Mutěnice 19,84 

3. Moravčík Miroslav  Vnorovy 19,78 

4. RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice 19,76 

5. - 6. Tomčala Libor 
 

19,66 

5. - 6. Mareček Petr Otrokovice 19,66 

7. Vaculík Miroslav Vřesovice 19,58 

8. Stojaspal Antonín Nivnice 19,56 

9. Vystrčil Dušan Bánov 19,46 

10. Harnach Gustav Brno 19,44 



 

80 NEJLÉPE HODNOCENÝCH VZORKŮ 
 

Pořadí Příjmení a jméno Město Kategorie Body Číslo 

1. Beníček Radomír Uherský Brod O 19,88 2514 

2. Růžička Jan Mutěnice O 19,84 2576 

3. Moravčík Miroslav  Vnorovy O 19,78 2572 

4. RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice O 19,76 2639 

5. - 6. Mareček Petr Otrokovice O 19,66 2640 

5. - 6. Tomčala Libor   O 19,66 2570 

7. Lehutová Katarína Piešťany H 19,62 1031 

8. Vaculík Miroslav Vřesovice O 19,58 2597 

9. Stojaspal Antonín Nivnice O 19,56 2547 

10. Laga Miroslav  Praha 5 Zbraslav J 19,5 3029 

11. Vystrčil Dušan Bánov O 19,46 2550 

12. Harnach Gustav Brno O 19,44 2524 

13. Nejezchleb Jaroslav Brno J 19,4 3019 

14. Karafiát Lubomír st. Prostějov J 19,36 3052 

15. - 17. Svozil Marek Svatobořice J 19,3 3081 

15. - 17. RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice M 19,3 1610 

15. - 17. Vaculík Miroslav Vřesovice H 19,3 1067 

18. - 19. Marťan František Boršice S 19,28 0320 

18. - 19. Bebar Jiří Nedakonice J 19,28 3095 

20. Pálenice Vaněk Střítěž n. B. S 19,26 0100 

21. Vaculík Miroslav Vřesovice O 19,24 2599 

22. - 23. Tomčala Jiří Suchovské Mlýny S 19,22 0123 

22. - 23. Vaculík Miroslav Vřesovice H 19,22 1063 

24. - 25. Pálenice Vaněk Střítěž n. B. T 19,2 2029 

24. - 25. Vaculík Miroslav Vřesovice H 19,2 1065 

26. Chmela Pavel Zlín J 19,18 3008 

27. - 29. Vystrčil Ivo Bánov S 19,14 0071 

27. - 29. Jurák Stanislav Starý Hrozenkov S 19,14 0236 

27. - 29. Svozil Marek Svatobořice S 19,14 0269 

30. - 31. Badin Petr Buchlovice  S 19,12 0319 

30. - 31. Klub Horňácké slivovice Velká nad Veličkou S 19,12 0149 

32. Beníčková Anna Bánov S 19,1 0120 

33. - 34. Vaculíková Pavla Moravany u Kyjova O 19,06 2624 

33. - 34. Svozil Marek Svatobořice S 19,06 0268 

35. - 37. Koníček Štěpán Bánov H 19 1028 

35. - 37. Kovařík Zdeněk DERFLA S 19 0361 

35. - 37. Vinprom Troyan Troyan M 19 1572 

38. - 39. Tomčala Jiří Čejč S 18,96 0156 

38. - 39. Pálenice Vaněk Střítěž n. B. S 18,96 0110 

40. - 41. Machalík Josef Bánov S 18,92 0136 

40. - 41. Výstup Miroslav Vřesovice S 18,92 0291 

42. - 43. Dratva Martin Hrušovany u Brna M 18,9 1516 

42. - 43. Turbeková Oldřiška Vizovice S 18,9 0195 

44. - 46. Hájek Jaroslav Ostrožská Lhota S 18,88 0232 

44. - 46. Dufková Andrea Strážnice S 18,88 0207 

44. - 46. Valenta Hynek Vřesovice S 18,88 0295 

47. Kočová Veronika  Kroměříž M 18,86 1553 

48. Motyčka Dušan Vnorovy H 18,84 1079 



 

Pořadí Příjmení a jméno Město Kategorie Body Číslo 

49. Janulík Libor Brno T 18,82 2040 

50. Červený Karel Horní Lhota T 18,78 2007 

51. - 52. Pezinská Pálenica Pezinok H 18,74 1022 

51. - 52. Gregořík Dominik Slušovice M 18,74 1593 

53. - 54. Galicia Distileri Bucač - Ukrajina J 18,72 3074 

53. - 54. Dvořáček Pavel Kostelany T 18,72 2050 

55. Helešic Svatomír Hrušky S 18,7 0189 

56. Pálenice Vaněk Střítěž n. B. S 18,68 0113 

57. - 58. Koller Lukáš, Ing. Lužice u Hodonína V 18,66 4015 

57. - 58. Sedláček František Uherské Hradiště M 18,66 1616 

59. - 60. Varga Petr Moravany u Kyjova S 18,62 0287 

59. - 60. Pálenice Vaněk Střítěž n. B. S 18,62 0103 

61. - 65. Pospíšil David  Mosty u Jabl. J 18,58 3034 

61. - 65. Růžička Jan Mutěnice V 18,58 4016 

61. - 65. Červinka Jiří  Uherské Hradiště S 18,58 0079 

61. - 65. Slintáková Věra Uherský Brod M 18,58 1527 

61. - 65. Cekota Antonín Zlín  M 18,58 1549 

66. Blažek Stanislav DERFLA V 18,56 4040 

67. Balášová Stanislava   T 18,52 2039 

68. Burkart Jaroslav Vizovice S 18,42 0183 

69. Fránek Jaroslav Kroměříž S 18,4 0007 

70. Pálenice Vaněk Střítěž n. B. S 18,36 0107 

71. Kočová Veronika  Kroměříž S 18,32 0177 

72. - 73. Bátorová Adéla Archlebov M 18,3 1604 

72. - 73. Kulich Jiří Petrov nad Desnou T 18,3 2048 

74. Malčic Otto Břeclav S 18,28 0188 

75. Jelínek Antonín Dětkovice  M 18,24 1535 

76. Neduchal Petr Svatobořice V 18,16 4029 

77. Janulík Libor Brno S 18,12 0174 

78. - 80. Sedláček František Uherské Hradiště H 18,1 1111 

78. - 80. Šiška Radomír Vizovice H 18,1 1014 

78. - 80. Dolanský Miroslav Vizovice H 18,1 1015 

 

 

Vysvětlivky „Kategorie“ 

S - Slivovice J - Jablkovice 

H - Hruškovice T - Třešňovice 

M - Meruňkovice O - Ostatní ovocné destiláty 

V - Vínovice  

 



 

KATEGORIE SLIVOVICE  

– ABECEDNÍ SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Antonín Štěrba Kunovice 2015 16 0265 10 

Antonín Štěrba Kunovice 2013 15,5 0264 9 

Antonín Štěrba Kunovice 2017 15 0263 8 

Babulík Zdeněk Štítná nad Vláří 2012 13,8 0215 5 

Badin Petr Buchlovice  2015 19,12 0319 4 

Badin Petr Buchlovice  2016 11,8 0318 3 

Bajza Zdeněk Střítěž n. B. 2017 15,6 0116 11 

Bajza Zdeněk Střítěž n. B. 2016 15 0115 10 

Bártek Jiří Zlín 2018 17,1 0180 15 

Bartošek Pavel Zlín 2014 16 0358 13 

Bartošek Pavel Zlín 2015 14 0357 12 

Bartošek Pavel Zlín 2002 11,4 0359 14 

Beníček Adam Bánov 2016 11,9 0083 8 

Beníček Jan Nivnice 2015 14,2 0128 8 

Beníček Jan Nivnice 2014 13,4 0125 5 

Beníček Josef Bánov 2016 13,3 0126 6 

Beníčková Anna Bánov 2013 19,1 0120 15 

Bernátek Lubomír Pozlovice 2013 13,3 0031 1 

Betuštiak Jozef Martin 2017 17,1 0060 15 

Betuštiak Jozef Martin 2017 15,5 0061 1 

Blažek Jaroslav Kunovice 2017 15 0243 3 

Blechová Stanislava Vřesovice 2011 17,7 0285 15 

Borák Miloslav Lípa  2007 14 0186 6 

Brnka Bohdan Bánov  2015 16,8 0077 2 

Brulík Stanislav Nivnice 2017 16,7 0127 7 

Bruštík Pinďa Březová 2017 16,3 0271 1 

Buják Libor Bánov 2016 16,9 0084 9 

Burkart Jaroslav Vizovice 2017 18,42 0183 3 

Burkart Jaroslav Vizovice 2017 13,6 0134 14 

Čapek Josef Bánov 2017 16,7 0135 15 

Častulík Martin Velká Bíteš 2017 13,5 0275 5 

Častulík Vladimír Velká Bíteš 2017 14,1 0274 4 

Černíček Zdeněk Veselí n.M. 2017 13,5 0121 1 

Červinka Jiří  Uherské Hradiště 2017 18,58 0079 4 

Červinka Jiří  Uherské Hradiště 2015 13,8 0080 5 

Červinka Jiří st. Uherské Hradiště 2014 11,5 0078 3 

Doležel František Podolí 2017 17,9 0314 14 

Dozbaba Jan Zlín 2016 15,2 0184 4 



 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Dozbaba Rostislav Kostelany 2013 15,3 0192 12 

Dratva Jaromír Židlochovice 2016 15,8 0054 9 

Drha Ivan Zádveřice 2013 12,9 0038 8 

Drha Luděk Luhačovice 2008 12,5 0035 5 

Drha Luděk Luhačovice 2007 12,3 0036 6 

Drha Pavel Zádveřice 2009 13,4 0039 9 

Dronek Jaromír  Slušovice    13,2 0200 5 

Droppa Milan Liptovský Mikuláš 2003 11,8 0158 8 

Dufková Andrea Strážnice 2017 18,88 0207 12 

Dvořáček Aleš  Nivnice 2015 15 0069 9 

Dvořáček Pavel Kostelany 2009 15 0198 3 

Dvořáčková Jarmila  Kostelany 2002 17,5 0193 13 

Dvořáčková Jarmila  Kostelany 2009 14 0194 14 

Forman František Moravany u Kyjova 2013 15 0328 13 

Forster Richard Horní Suchá 2016 17,1 0067 7 

Forster Richard Horní Suchá 2013 11,5 0066 6 

Fránek Jaroslav Kroměříž 2017 18,4 0007 7 

Fury Ladislav Vnorovy 2017 14,2 0050 5 

Fusek Petr Vizovice 2015 14,5 0181 1 

Gajnák Michal Vrbové 2017 14,6 0015 15 

Guth Pavel Kelčany 2017 18 0292 7 

Hájek Jaroslav Ostrožská Lhota 2017 18,88 0232 7 

Hala Miroslav Vizovice 2013 17,3 0240 15 

Hala Miroslav Vizovice 2011 15 0241 1 

Hala Miroslav Vizovice 2011 13 0242 2 

Hala Miroslav Vizovice 2012 12 0239 14 

Haluza Jaroslav Nivnice  2017 12,5 0076 1 

Hanáček Antonín Podolí 2015 18 0310 10 

Hanáček Libor Podolí 2017 14 0311 11 

Helbich Jan Piešťany   17,3 0142 7 

Helbich Jan Piešťany 2016 13 0133 13 

Helešic Svatomír Hrušky 2015 18,7 0189 9 

Hlaváč Štěpán Vřesovice 2012 16,9 0330 15 

Hlaváč Štěpán Vřesovice 2012 13,1 0329 14 

Hornak Ján Piešťany 2017 11,5 0144 9 

Horsák Viktor Kunovice 2016 16,3 0081 6 

Horsák Vítězslav Kunovice 2016 16,9 0082 7 

Hrabina Radovan Vizovice 2013 17,4 0255 15 

Hrabina Radovan Vizovice 2013 15,1 0256 1 

Hrabina Radovan Vizovice 2014 14 0253 13 

Hrabina Radovan Vizovice 2013 12 0254 14 



 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Hradský Zdeněk Uherské Hradiště 2016 13,8 0353 8 

Charvát Jiří Otrokovice 2017 14,7 0164 14 

Ilčík Zdenek Svatobořice-Mistřín 2017 14,4 0273 3 

Ilíková Vladimíra Hluk 2016 16,3 0235 10 

Jakuba Marek Zlín 2016 12,8 0155 5 

Jakubíček Stanislav Vřesovice 2014 15,5 0332 2 

Janča Pavel Moravany u Kyjova 2017 12,5 0290 5 

Jančí Alena Hošťálkovice 2015 17 0028 13 

Jančí Alena Hošťálkovice 2017 14,6 0027 12 

Janštová Pavlína Zlín 2017 17,4 0022 7 

Janulík Libor Brno 2017 18,12 0174 9 

Januška Jaroslav Uničov 2014 13,7 0117 12 

Ježík Jaroslav Podolí 2017 17,7 0315 15 

Juračka Miroslav DERFLA 2016 17,6 0367 7 

Jurák Jiří Uherský Brod 2017 11,5 0093 3 

Jurák Jiří Uherský Brod 2013 10 0094 4 

Jurák Radko Dojč 2018 11,3 0062 2 

Jurák Stanislav Starý Hrozenkov 2015 19,14 0236 11 

Jurák Vojtěch Nedakonice 2012 17,9 0337 7 

Jurák Vojtěch Nedakonice 2010 12,5 0338 8 

Kadlčík Vlastimil Podolí 2013 14 0313 13 

Kamenčák Jindřich Újezd 2018 13,6 0182 2 

Karafiát Lubomír  Prostějov 2017 14,5 0119 14 

Kašpárek Stanislav Bánov 2016 16,4 0234 9 

Kelíšek Vlastimil Uherský Brod 2017 14 0087 12 

Klub Horňácké slivovice Velká nad Veličkou 2017 19,12 0149 14 

Klub seniorů Bánov 2017 16,8 0137 2 

Klusoň Jaromír Lubná 2015 14,6 0019 4 

Kneblová Jana Vizovice 2015 17,4 0300 15 

Kneblová Jana Vizovice 2010 15,5 0302 2 

Kneblová Jana Vizovice 2011 14,3 0301 1 

Kneblová Jana Vizovice 2013 14 0298 13 

Kneblová Jana Vizovice 2014 12,4 0299 14 

Kneblová Jana Vizovice 2014 12,1 0303 3 

Knesl Vratislav Břeclav 2017 16 0190 10 

Kočová Veronika  Kroměříž 2017 18,32 0177 12 

Kolébalová Iveta Veselí n.M.   15,5 0244 4 

Koliba Vladimír Praha 8 - Kobylisy 1997 10 0004 4 

Kolůch Jan Kunovice 2017 16,9 0092 2 

Kolůch Pavel Kunovice 2017 13 0266 11 

Koňařík Jiří Vizovice  2017 15,4 0204 9 



 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Koňařík Jiří Vizovice  2016 15 0205 10 

Kostílek Michal Zlechov 2015 16,1 0354 9 

Kotrč Milan Zlín 2017 12 0201 6 

Kovačič Jiří Salaš 2018 14,5 0246 6 

Kovačič Jiří Salaš 2016 12,7 0245 5 

Kovář František Hluk 2017 14,8 0250 10 

Kovář Miloš Velký Újezd  2017 14,2 0012 12 

Kovařík Martin DERFLA 2016 15,1 0362 2 

Kovařík Zdeněk DERFLA   19 0361 1 

Kratochvíl B. Chrudim 2015 14,8 0020 5 

Krůtil Josef Bystřice p. H. 2017 12,8 0334 4 

Krůtil Josef Bystřice p. H. 2017 12,3 0335 5 

Krůtil Josef Bystřice p. H. 2017 10 0333 3 

Křemeček Josef Podkopná Lhota 2017 13 0348 3 

Kulich Jiří Petrov nad Desnou 2017 13,2 0185 5 

Kytka Stanislav Ludanice 2016 17,8 0202 7 

Kytka Stanislav Ludanice 2017 16,6 0005 5 

Kytka Stanislav Ludanice   10 0006 6 

Lehutová Katarína Piešťany 2017 14,1 0230 5 

Letocha Vítězslav Kostelec 2015 14,2 0296 11 

Libotovský Ladislav Hřibiny - Ledská 2016 14,3 0047 2 

Libotovský Ladislav Hřibiny - Ledská 2016 13,8 0046 1 

Libotovský Ladislav Hřibiny - Ledská 2017 12,6 0049 4 

Libotovský Ladislav Hřibiny - Ledská 2017 12,5 0048 3 

Lošan Karel Uherské Hradiště 2015 13,6 0248 8 

Lukeštík Martin Buchlovice  2015 13,8 0252 12 

Lupač Josef Hodonín 2013 14,6 0304 4 

Lupač Josef Hodonín 2017 13,9 0305 5 

Lupáček Martin Radějov 2016 16 0283 13 

Lupáček Martin Radějov 2013 12,5 0284 14 

Lysý Marek Mutěnice 2017 12,8 0218 8 

Maca Peter Moravské Lieskové  2015 13 0013 13 

Macík Lukáš Trnava 2018 16,3 0360 15 

Mahdal Marek Bánov 2017 14 0085 10 

Machalík Josef Bánov 2017 18,92 0136 1 

Mainuš Lubomír Zdounky 2017 14,8 0257 2 

Malát Jindřich Kroměříž 2015 16,9 0150 15 

Malát Jindřich Kroměříž 2017 15 0148 13 

Malčic Otto Břeclav 2016 18,28 0188 8 

Malčic Otto Břeclav 2015 17,8 0187 7 

Málek Petr Zlín 2017 16,4 0157 7 



 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Maňas Richard Pozlovice 2015 15 0032 2 

Mareček Petr Otrokovice 2016 17,6 0345 15 

Mareček Petr Otrokovice 2012 15 0346 1 

Mareček Petr Otrokovice 2017 15 0343 13 

Mareček Petr Otrokovice 2008 14 0342 12 

Mareček Petr Otrokovice 2015 12 0344 14 

Marťan František Boršice 2013 19,28 0320 5 

Medvěď Pavel Myjava 2017 16,1 0064 4 

Medvěď Pavel Myjava 2016 13,1 0063 3 

Michálek Jaromír Strážnice 2017 12,1 0203 8 

Mikel Miroslav Zlín 2017 15 0003 3 

Mikl Martin Sudoměřice 2017 17,9 0172 7 

Mikl Martin Sudoměřice 2015 17,5 0171 6 

Minařík Josef Blatnička  2012 17,1 0270 15 

Minařík Josef Podkopná Lhota   16,2 0347 2 

Moravčík Miroslav Vnorovy 2017 17,4 0247 7 

Morys Josef Zlín 2016 12,4 0014 14 

Motyčka Dušan Vnorovy 2017 17,1 0262 7 

Motyčka Dušan Vnorovy 2017 15,7 0051 6 

Motyčka Jan Vnorovy 2017 17,9 0052 7 

Motyčka Jan Vnorovy 2016 15,8 0261 6 

Motyčka Jan Vnorovy 2015 12,6 0260 5 

Motyčka Jaroslav Vnorovy 2015 14,9 0259 4 

Motyčka Karel Vnorovy 2015 12,8 0258 3 

Němcová Aneta Archlebov 2015 14 0288 3 

Němeček František Buchlovice  2017 16,1 0339 9 

Němeček Vladimír Strážnice   12,5 0212 2 

Nesvadba Vítězslav Valašské Meziříčí 2016 15,7 0010 10 

Nesvadba Vítězslav Valašské Meziříčí 2017 13,8 0011 11 

Old Herold Trenčín 2017 12,5 0199 4 

Pálenice Lubná Lubná 2017 13,4 0018 3 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 19,26 0100 10 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 18,96 0110 5 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 18,68 0113 8 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 18,62 0103 13 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 18,36 0107 2 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 17,9 0112 7 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 17,6 0097 7 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 16,9 0105 15 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 15,6 0101 11 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 15,3 0108 3 



 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 14,9 0114 9 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 14,7 0102 12 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2018 13,9 0099 9 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 13,5 0106 1 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 13,5 0111 6 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 13,3 0104 14 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 13 0096 6 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2018 12,8 0098 8 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 10,5 0109 4 

Palírna Radlík Jílové u Prahy 2014 15,8 0336 6 

Palo Vladimír Cabaj 2017 13,3 0151 1 

Panáček Miroslav Strážnice  2015 16,8 0206 11 

Panyolai Szilvórium Zrt. Panyola   13,2 0017 2 

Parák Ivo Němčice n. Hanou 2010 11,5 0168 3 

Parák Ivo Němčice n. Hanou 2012 10,3 0167 2 

Pařízek Quido Zlín 2017 14,5 0355 10 

Pařízková Jitka Zlín 2017 13,9 0356 11 

Pazdera Libor Vřesovice 2016 11,6 0293 8 

Pazderová Diana Vizovice 2015 16,8 0225 15 

Pazderová Diana Vizovice 2014 15,5 0226 1 

Pazderová Diana Vizovice 2011 14,3 0227 2 

Pazderová Diana Vizovice 2012 11,3 0224 14 

Pazderová Diana Vizovice 2012 10,5 0228 3 

Peška Josef Vřesovice 2016 16,2 0294 9 

Petřík Jan Kostelany 2017 12,6 0350 5 

Petřík Jan Kostelany 2016 12,4 0349 4 

Pink Vladimír Brno   15,5 0055 10 

Pink Vladimír Brno   13,5 0056 11 

Polách Stanislav Dětkovice 2006 13,7 0153 3 

Poláchová Monika Ivanovice na Hané 2016 14,8 0026 11 

Poláchová Monika Ivanovice na Hané 2017 14,5 0025 10 

Poledna Martin Uherský Brod 2017 14 0016 1 

Pospíšil David  Mosty u Jabl. 2016 11,3 0068 8 

Priesterrath Robert Dobročkovice 2017 17,2 0030 15 

Priesterrath Robert Dobročkovice 2015 15,5 0029 14 

Prokeš Zdenek Hevlín 2017 14,8 0009 9 

Pržík Miroslav   2017 13,8 0008 8 

Ptáček František Návojná 2017 15,4 0216 6 

Raclavský Lumír Kroměříž 2017 13 0176 11 

Rajkovics Ladislav Topolníky 2016 12,8 0143 8 

Rajskuk Václav Buchlovice    15,5 0317 2 



 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Recmaník Bohuslav Třinec 2014 13 0191 11 

Richtr Jiří Podolí 2017 14,8 0312 12 

Rosíková Marie Petrov 2015 15 0223 13 

RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice 2018 15 0340 10 

RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice 2018 15 0341 11 

Růžička Jan Mutěnice 2017 16 0130 10 

Růžička Jan Mutěnice   14,2 0132 12 

Růžička Jan Mutěnice 2017 12 0131 11 

Růžička Jiří Zlín   16,3 0021 6 

Rychtář Dušan Brno 2017 14,3 0173 8 

Rýpal Vlastimil Uherské Hradiště 2017 15,3 0309 9 

Rýpal Vlastimil Uherské Hradiště 2017 13,9 0308 8 

Ryšavý Pavel Zlín 2016 12,6 0159 9 

Ryšavý Petr Zlín 2017 17,5 0160 10 

Ryšková Marie Uherské Hradiště 2009 12 0249 9 

Sedláček František Uherské Hradiště 2015 15,5 0351 6 

Sedláková Markéta Piešťany 2017 16,7 0129 9 

Sedlář Pavel DERFLA 2014 15 0363 3 

Sedlář Pavel DERFLA 2015 14,1 0364 4 

Sekanina Josef Protivanov 2014 15 0118 13 

Semela Vlastimil Luhačovice 2016 11,8 0276 6 

Skalka Josef Vřesovice 2000 16,5 0277 7 

Skalka Josef Vřesovice 2017 16,4 0279 9 

Skalka Josef Vřesovice 2015 12,9 0278 8 

Skřivánková Jana Hodonín 1998 16,5 0316 1 

Slintáková Věra Uherský Brod 2016 15,7 0075 15 

Slintáková Věra Uherský Brod 2013 13,1 0072 12 

Slintáková Věra Uherský Brod 2014 11 0073 13 

Slintáková Věra Uherský Brod 2015 10 0074 14 

Slovák Jaroslav Bukovany 2016 14 0331 1 

Smrček Antonín Brno Lesná 2017 14,9 0024 9 

Sobotka Josef Starý Hrozenkov 2017 16,5 0229 4 

Sobotka Josef Starý Hrozenkov 2016 14 0238 13 

Soukup Pavel Prachatice 2016 16,8 0165 15 

Soukup Pavel Prachatice 2017 11,5 0166 1 

Staněk František Ostava - Zábřeh 2007 15,9 0065 5 

Sukup Karel Strážnice  2016 17,6 0210 15 

Sukup Karel Strážnice  2015 14,1 0209 14 

Svoboda Josef Petrov   16,9 0214 4 

Svoboda Josef Petrov 2015 13,6 0222 12 

Svozil Marek Svatobořice 2017 19,14 0269 14 



 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Svozil Marek Svatobořice 2015 19,06 0268 13 

Šácha Jiří Kunovice 2017 17,4 0352 7 

Šimáček Svatopluk Strážnice  2017 17 0208 13 

Šimčík Richard Příbram 1995 15 0145 10 

Šimčík Richard Příbram 2016 15 0147 12 

Šimčík Richard Příbram 2016 13,2 0146 11 

Škodák Martin Veselí n.M. 2010 11,5 0197 2 

Škrabánek Jaroslav Vizovice 2017 14,4 0154 4 

Škultety Milan Bratislava  2015 17,5 0037 7 

Šlosar Petr  Chrudim 2013 17 0040 10 

Šlosar Petr  Chrudim 1985 16,7 0045 15 

Šlosar Petr  Chrudim 2016 14,3 0041 11 

Šlosar Petr  Chrudim 2016 14 0043 13 

Šlosar Petr  Chrudim 2016 13,7 0042 12 

Šlosar Petr  Chrudim 2016 13,6 0044 14 

Šmíd Pavel Vlčnov 2016 13,9 0237 12 

Šmíd Pavel Vlčnov 2017 13,7 0233 8 

Štefanovič Jozef Nitra 2013 11,3 0141 6 

Štěrba Jaroslav Podolí 2017 17,7 0307 7 

Štěrba Jaroslav Podolí 2016 15,7 0306 6 

Štilárek Miroslav Mistřín 2017 14,7 0282 12 

Šupa Milan Dubňany 2017 15 0280 10 

Šustr Jan Košíky 2010 15,2 0251 11 

Šustr Václav Jankovice 2012 16 0366 6 

Šustr Václav Jankovice 2017 14,2 0365 5 

Talaš Jiří Tlumačov   12 0001 1 

Tomaštík Antonín  Vyškov 2017 17 0178 13 

Tomaštík Antonín  Vyškov 2017 13,4 0179 14 

Tomčala Jiří Suchovské Mlýny 2016 19,22 0123 3 

Tomčala Jiří Čejč 2016 18,96 0156 6 

Tomčala Jiří   2016 11,3 0122 2 

Trecha Josef Březová 2017 15,8 0231 6 

Turbeková Oldřiška Vizovice 2016 18,9 0195 15 

Turbeková Oldřiška Vizovice 2017 13,5 0196 1 

Urubek Pavel Valašské Klobouky 2017 14,3 0002 2 

Vaculík Pavel Moravany u Kyjova 2016 15,6 0326 11 

Vaculíková Pavla Moravany u Kyjova 2015 16 0325 10 

Vaculíková Veronika Moravany u Kyjova 2015 16 0324 9 

Vaculíková Veronika Moravany u Kyjova 2014 13 0323 8 

Valašík Milan Bratislava  2004 11,9 0034 4 

Valašík Milan Bratislava    10,5 0033 3 



 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Valenta Hynek Vřesovice 2017 18,88 0295 10 

Valenta Hynek Vřesovice 2016 14,3 0327 12 

Varga Petr Moravany u Kyjova 2017 18,62 0287 2 

Varga Petr Moravany u Kyjova 2016 15,3 0286 1 

Varmuža Pavel Mutěnice 2016 15,8 0220 10 

Varmuža Pavel Mutěnice 2017 15,4 0221 11 

Varmuža Pavel Mutěnice 2017 15 0219 9 

Vavřík Jan Strážnice  2017 15 0211 1 

Věrný Petr Nivnice 2015 15,7 0124 4 

Veselý Vojtěch  Židlochovice 2011 12,3 0053 8 

Vinarija Buducnost     18 0217 7 

Vinprom Troyan Troyan 2018 12,5 0169 4 

Víšek Jan Kyjov 2001 13,7 0297 12 

Vítek František Bystřice p. Lop.   12,5 0138 3 

Vodica František Strážnice 2016 12,5 0213 3 

Vodička Zlatek Svatobořice 2017 15,3 0267 12 

Vojtášková Kateřina  Valašská Polanka 2016 13 0281 11 

Vránek Jiří Moravany u Kyjova 2017 12,3 0289 4 

Vůjtěch Lubomír  Praha 14 2015 14 0175 10 

Vybíral Petr Dětkovice 2015 16,2 0152 2 

Vybíralík František Kroměříž 2017 13,1 0170 5 

Vystrčil Aleš Bánov 2017 11,8 0095 5 

Vystrčil Ivo Bánov 2016 19,14 0071 11 

Vystrčil Ivo Bánov 2015 17,5 0070 10 

Výstup Miroslav Vřesovice 2017 18,92 0291 6 

Vývoda Milan Zlín 2015 14 0163 13 

Vývoda Stanislav Zlín 2016 15,8 0161 11 

Vývoda Stanislav Zlín 2017 14,6 0162 12 

Zabara Omar Buchlovice  2017 15 0088 13 

Zajíčková Irena Veselí n.M. 2017 15,5 0272 2 

Zálešák Lubomír Brno 2016 10 0059 14 

Zálešák Miroslav Bystřice p. Lop.   15,4 0139 4 

Zálešák Miroslav Bystřice p. Lop.   13,9 0140 5 

Zálešák Viktor Brno 2014 14 0058 13 

Zálešák Vilém Brno 2015 14 0057 12 

Zálešák Vladimír Bánov 2015 12,9 0089 14 

Zálešák Vladimír ml. Bánov 2015 14,6 0090 15 

Zálešák Vladimír ml. Bánov 2016 10,3 0091 1 

Zeťák Luděk Vsetín   14 0023 8 

Žáček Stanislav Bánov 2015 12,4 0086 11 

Žufánek Jan Buchlovice  2016 17,9 0322 7 

Žufánek Jan Buchlovice  2016 17 0321 6 

 



 

KATEGORIE HRUŠKOVICE  

– ABECEDNÍ SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Blažek Stanislav DERFLA 2017 14,6 1114 23 

Blechová Stanislava Vřesovice 2013 17,5 1092 21 

Častulík Vladimír Velká Bíteš 2017 14,6 1085 24 

Čuřík Josef Želechovice 2017 12,4 1057 21 

Dolanský Miroslav Vizovice 2014 18,1 1015 24 

Doležal Radek Ostrava 2004 14,2 1027 21 

Dratva Jaromír Židlochovice 2015 15,7 1016 20 

Drha Ivan Zádveřice 2017 16,8 1007 21 

Drha Pavel Zádveřice 2007 11,3 1008 22 

Drienik Jaroslav Lysá pod Makytou   16,4 1021 20 

Forster Richard Horní Suchá 2015 10,7 1024 23 

Galicia Distileri Bucač - Ukrajina 2013 13,7 1055 24 

Guth Pavel Kelčany 2017 13,6 1098 23 

Harnach Gustav Brno   12,9 1017 21 

Horák Antonín Svatobořice 2017 10,9 1084 23 

Chytil Radek Uherský Brod 2018 13 1029 23 

Jakubíček Stanislav Vřesovice 2012 17,3 1096 21 

Jurák Vojtěch Nedakonice 2017 11,5 1105 22 

Karafiát Lubomír st. Prostějov 2017 16 1037 21 

Klobušický Blažej Kaplna 2017 15,1 1071 20 

Klus Roman Jablunkov    14,5 1026 20 

Knesl Vratislav Břeclav 2017 14,7 1056 20 

Kočová Veronika  Kroměříž 2017 12,4 1054 23 

Koluch Jan Kunovice 2016 17,2 1082 21 

Kolůch Pavel Kunovice 2017 17,2 1081 20 

Kolůch Pavel Kunovice 2017 16,3 1030 24 

Koníček Štěpán Bánov 2016 19 1028 22 

Kovařík Miroslav  Olomouc  2017 13,7 1040 24 

Kudrna Jaroslav Vřesovice 2017 11 1094 23 

Lehutová Katarína Piešťany 2017 19,62 1031 20 

Letocha Vítězslav Kostelec 2016 16 1095 20 

Libotovský Ladislav Hřibiny - Ledská 2017 16 1012 21 

Libotovský Ladislav Hřibiny - Ledská 2016 15,9 1011 20 

Libotovský Ladislav Hřibiny - Ledská 2017 12,6 1013 22 

Lupač Josef Hodonín 2017 15,3 1103 20 

Lupač Josef Hodonín 2015 15,2 1104 21 



 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Lupač Josef Hodonín 2016 13,2 1102 23 

Lupáček Martin Radějov 2016 17,4 1091 20 

Lupáček Martin Radějov 2015 15,1 1090 24 

Lupáček Martin Radějov 2015 12,9 1089 23 

Lysý Marek Mutěnice 2017 13,4 1073 22 

Mareček Petr Otrokovice 2017 16,8 1107 20 

Mareček Petr Otrokovice 2018 15,7 1108 21 

Mareček Petr Otrokovice 2015 15 1110 23 

Mareček Petr Otrokovice 2016 14 1109 22 

Matera Jan Dobrá 2017 15,3 1086 20 

Mazůrek Petr Vizovice 2016 10,9 1049 23 

Mikulčíková Šárka Vizovice 2018 13,2 1112 21 

Motyčka Dušan Vnorovy 2017 18,84 1079 23 

Motyčka Karel Vnorovy 2017 13,9 1078 22 

Neduchal Petr Svatobořice 2017 14,5 1083 22 

Pálenice Lubná Lubná 2017 12,2 1005 24 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2018 13,4 1035 24 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2018 12,4 1034 23 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2018 12,3 1032 21 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2018 11,3 1033 22 

Panáček Miroslav Strážnice  2015 14,2 1058 22 

Panáček Miroslav Strážnice  2017 13 1059 23 

Panyolai Szilvórium Zrt. Panyola   11,5 1004 23 

Parák Ivo Němčice n. Hanou 2016 12 1053 22 

Petergáč Pavol Gemerská Poloma  2017 12,5 1023 22 

Pezinská Pálenica Pezinok 2017 18,74 1022 21 

Pospíšil David  Mosty u Jabl. 2015 13,6 1025 24 

Prachař Tomáš  Velká nad Veličkou 2018 15,6 1041 20 

Procházka Tomáš Uherské Hradiště 2017 12 1113 22 

Rajkovics Ladislav Topolníky 2016 14 1046 20 

Rosíková Marie Petrov 2013 15,4 1075 24 

Rosíková Marie Petrov 2018 11,1 1074 23 

RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice 2018 14,5 1106 23 

Růžička Jan Mutěnice 2017 16,6 1042 21 

Růžička Jan Mutěnice 2017 13,2 1044 23 

Růžička Jan Mutěnice 2017 12 1043 22 

Sedláček František Uherské Hradiště 2014 18,1 1111 20 

Sekanina Josef Protivanov 2016 15,1 1036 20 

Sigmund Jiří Kostelany 2012 16,5 1077 21 



 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Sigmund Jiří Kostelany 2016 15,8 1076 20 

Skalka Josef Vřesovice 2017 16,6 1087 21 

Skanzen Modrá pálenice Velehrad   13 1101 22 

Straka Rostislav Rakvice 2018 17,1 1072 21 

Svoboda Josef Petrov 2013 14,8 1080 24 

Svoboda Josef Petrov 2016 13 1070 24 

Šedík Jan Mistřín 2017 12,5 1039 23 

Šedík Michal Mistřín 2017 11 1038 22 

Šimáček Svatopluk Strážnice  2017 14,5 1060 24 

Šiška Radomír Vizovice 2015 18,1 1014 23 

Škandera Pavel Dobratice 2016 13,8 1001 20 

Šlosar Petr  Chrudim 2015 16,2 1009 23 

Šlosar Petr  Chrudim 2016 12,1 1010 24 

Štilárek Miroslav Mistřín 2017 14,4 1088 22 

Tarkovský Jaroslav  Lednické Rovne 2015 13,9 1002 21 

Tarkovský Jaroslav  Lednické Rovne 2016 12,6 1003 22 

Tomeček Karel Vnorovy 2017 16,6 1061 20 

Vacula Zdenek Bánov 2017 14,3 1047 21 

Vacula Zdenek Bánov 2018 11,8 1048 22 

Vaculík Miroslav Vřesovice 2013 19,3 1067 21 

Vaculík Miroslav Vřesovice 2017 19,22 1063 22 

Vaculík Miroslav Vřesovice 2015 19,2 1065 24 

Vaculík Miroslav Vřesovice 2014 16,9 1066 20 

Vaculík Miroslav Vřesovice 2016 14,6 1064 23 

Vaculíková Anna Vřesovice 2015 15,4 1068 22 

Vaculíková Anna Vřesovice 2012 14,5 1069 23 

Vaculíková Barbora Vřesovice 2017 16,1 1097 22 

Vagunda Zdeněk Čejkovice 2017 14,3 1006 20 

Varga Petr Moravany u Kyjova 2016 11 1093 22 

Varga Vojtěch Jevany 2017 15,6 1051 20 

Varga Vojtěch Jevany 2017 13,1 1052 21 

Varga Vojtěch Jevany 2017 11,1 1050 24 

Vavřík Jan Strážnice  2016 14,8 1062 21 

Víšek Jan Kyjov 2015 15,4 1100 21 

Vítek František Bystřice p. Lop.   13,6 1045 24 

Zálešák Lubomír Brno 2015 12,4 1020 24 

Zálešák Viktor Brno 2015 13,5 1019 23 

Zálešák Vilém Brno 2015 11,6 1018 22 

Zelenka Martin Vřesovice 2017 14,5 1099 20 



 

KATEGORIE JABLKOVICE  

– ABECEDNÍ SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Bača Jiří Vizovice   12,2 3076 19 

Bartošek Pavel Zlín 2017 13,8 3100 24 

Bebar Jiří Nedakonice 2015 19,28 3095 18 

Blechová Stanislava Vřesovice 2017 13,5 3089 16 

Bořuta Bohuslav Trnava 2017 12,7 3011 18 

Bukovinský Marián Liptovský Mikuláš 2017 14 3062 17 

Častulík Vladimír Velká Bíteš 2017 10,6 3083 18 

DERFLA Club DERFLA 2017 13,7 3101 24 

Doležal Radek Židlochovice    11,6 3018 17 

Dvořáček Josef Mikulčice 2016 12,4 3060 19 

Forster Richard Horní Suchá 2011 15 3031 18 

Forster Richard Horní Suchá 2016 14,7 3033 16 

Forster Richard Horní Suchá 2015 11 3032 19 

Gajnák Michal Vrbové 2015 13,1 3002 17 

Galicia Distileri Bucač - Ukrajina 2012 18,72 3074 17 

Galicia Distileri Bucač - Ukrajina 2013 14,4 3073 16 

Harnach Gustav Brno   13,8 3022 17 

Hartman Miloš Petrov - Plže 2017 12,1 3036 19 

Holá Blanka Vizovice   15 3084 19 

Hudeček Lubomír Kroměříž 2016 13,7 3065 16 

Chmela Josef Olomouc 2017 12,8 3010 17 

Chmela Miroslav Valašská Polanka  2017 16,1 3007 18 

Chmela Pavel Zlín 2017 19,18 3008 19 

Chmelová Dagmar Zlín 2017 11,8 3006 17 

Jahl Luděk Prostějov 2016 13,2 3050 17 

Karafiát Lubomír st. Prostějov 2017 19,36 3052 19 

Kazík Josef Koryčany 2005 14,6 3092 19 

Klub horňácké slivovice Velká nad Veličkou 2016 13,6 3058 17 

Klus Roman Jablunkov 2017 15,5 3035 18 

Kočová Veronika  Kroměříž 2017 11,6 3072 19 

Koláček Jiří Pozlovice 2018 14 3085 16 

Koller Lukáš, Ing. Lužice u Hodonína 2017 14,8 3056 19 

Kovařík Miroslav  Olomouc  2017 14,7 3053 16 

Laga Miroslav  Praha 5 Zbraslav 2016 19,5 3029 16 

Libotovský Ladislav Hřibiny - Ledská 2017 14,7 3017 16 

Libotovský Ladislav Hřibiny - Ledská 2017 14,7 3016 19 



 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Libotovský Ladislav Hřibiny - Ledská 2016 13,8 3015 18 

Libotovský Ladislav Hřibiny - Ledská 2013 12,4 3014 17 

Lupač Josef Hodonín 2018 14,5 3091 18 

Lysý Marek Mutěnice 2013 12,4 3080 19 

Mareček Petr Otrokovice 2018 13,9 3098 24 

Matera Jan Dobrá 2017 14,6 3087 18 

Muller Luboš Kladno 2017 14,3 3004 19 

Nejezchleb Jaroslav Brno 2017 19,4 3019 18 

Nesvadba Vítězslav Valašské Meziříčí 2017 17,6 3001 16 

Pálenice Lubná Lubná 2017 14 3003 18 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 17,2 3041 16 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 15,8 3040 19 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 15,4 3044 19 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 14,6 3048 19 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 14,3 3047 18 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 14,1 3045 16 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 13,9 3039 18 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 13,9 3043 18 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 13,5 3042 17 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 13,4 3037 16 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 13 3046 17 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2017 10,5 3038 17 

Palírna Radlík Jílové u Prahy 2017 16,2 3093 16 

Palírna Radlík Jílové u Prahy 2014 11 3094 17 

Parák Ivo Němčice n. Hanou 2015 12,3 3067 18 

Pazdera Josef Uničov 2017 12,2 3049 16 

Pezinská Pálenica Pezinok 2017 13 3030 17 

Pfefr František Vřesovice 2012 13,2 3090 17 

Pink Vladimír Brno   10 3021 16 

Polakovič Beatus Židlochovice  2017 12,4 3020 19 

Pospíšil David  Mosty u Jabl. 2017 18,58 3034 17 

Prachař Miroslav Velká nad Veličkou 2017 14,8 3057 16 

Ptáček František Návojná 2017 16,7 3079 18 

Ptáček František Návojná 2017 14,1 3078 17 

Raclavský Lumír Kroměříž 2017 14 3069 16 

Raclavský Lumír Kroměříž 2017 12,5 3070 17 

Raclavský Lumír Kroměříž 2016 12,2 3071 18 

Rajkovics Ladislav Topolníky 2016 13,6 3082 17 

Recmaník Bohuslav Třinec   14,1 3075 18 



 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice   14,3 3097 24 

RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice 2017 12,6 3096 19 

Růžička Jan Mutěnice 2017 13,8 3059 18 

Rychtář Dušan Brno 2017 12,6 3068 19 

Sedláček František Uherské Hradiště 2015 13,4 3099 24 

Sekanina Josef Protivanov 2017 13,5 3051 18 

Semela Vlastimil Luhačovice 2004 14,7 3088 19 

Stavinoha Roman Morkovice 2017 13,5 3066 17 

Studeník Vladimír Vizovice 2018 12,2 3086 17 

Svozil Marek Svatobořice 2017 19,3 3081 16 

Šedík Jan Mistřín 2017 13,6 3054 17 

Šedík Michal Mistřín 2016 14,5 3055 18 

Šimanica Anton Staškov 2017 16,2 3061 16 

Šlosar Petr  Chrudim 2016 13 3013 16 

Šlosar Petr  Chrudim 2013 10,4 3012 19 

Štach Vítězslav  Pozděchov   12 3005 16 

Vaculík Miroslav Vřesovice 2015 12,5 3077 16 

Vačko Viliam Pruské 2016 12,4 3064 19 

Vačko Viliam Pruské 2015 10,3 3063 18 

Velcer Jan Sušice 2017 13,8 3009 16 

Zálešák Lubomír Brno 2016 13,3 3027 18 

Zálešák Lubomír Brno 2017 11,2 3028 19 

Zálešák Viktor Brno 2016 13,9 3025 16 

Zálešák Viktor Brno 2017 10,3 3026 17 

Zálešák Vilém Brno 2016 12,5 3023 18 

Zálešák Vilém Brno 2017 11,6 3024 19 

 



 

KATEGORIE MERUŇKOVICE  

– ABECEDNÍ SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Bartošek Pavel Zlín 2018 15,3 1620 29 

Bátorová Adéla Archlebov 2017 18,3 1604 28 

Blažek Stanislav DERFLA 2017 15,5 1624 28 

Budík Stanislav Vizovice 2018 11 1554 28 

Cekota Antonín Zlín  2017 18,58 1549 28 

Čaň Alois Zlín 2018 14,5 1562 26 

Častulík Lubomír Valašské Klobouky 2018 16,4 1590 29 

Častulík Vladimír Velká Bíteš 2017 12 1589 28 

Doležal František Židlochovice   13,7 1517 26 

Doležal Radek Ostrava 2014 14 1525 29 

Doležal Radek Ostrava 2015 13,5 1526 25 

Dozbaba Rostislav Kostelany 2017 16 1570 29 

Dratva Martin Hrušovany u Brna 2017 18,9 1516 25 

Drha Ivan Zádveřice 2018 12 1514 28 

Drha Pavel Zádveřice 2018 13,5 1515 29 

Dvořáčková Jarmila  Kostelany 2011 14,2 1571 25 

Fagus a.s. Slušovice 2018 11,3 1544 28 

Gajnák Michal Vrbové 2016 12,4 1503 27 

Gelencsér Peter Kaposvár 2017 16,4 1588 27 

Gregořík Dominik Slušovice 2018 18,74 1593 27 

Guryča Petr  Bělov 2018 11,5 1511 25 

Hába Leoš Vizovice 2013 13,3 1502 26 

Harnach Gustav Brno 2016 14,6 1621 25 

Harnach Gustav Brno 2017 10,1 1521 25 

Hedvábný Jiří Zlín 2018 14,6 1507 26 

Helbich Jan Piešťany 2016 11 1539 28 

Helešic Robert Hrušky 2014 16,3 1568 27 

Helešic Svatomír Hrušky 2016 16,2 1567 26 

Helešicová Hana Hrušky 2015 14 1566 25 

Hradil Radomír Zlín 2018 14,7 1560 29 

Hradský Zdeněk Uherské Hradiště 2015 13 1619 28 

Jančí Alena Hošťálkovice 2017 13,8 1508 27 

Janulík Libor Brno 2015 11,4 1551 25 

Jedounek David Vřesovice 2017 12,2 1606 25 

Jelínek Antonín Dětkovice  2012 18,24 1535 29 

Jelínek Antonín Dětkovice  2017 14,3 1536 25 



 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Juřeník Pavel Sokolnice 2018 14 1591 25 

Karafiát Lubomír  Prostějov 2017 15 1538 27 

Karafiát Lubomír st. Prostějov 2018 11,3 1537 26 

Klesný Roman Zlín  2017 12,8 1548 27 

Knesl Vratislav Břeclav   14,6 1569 28 

Kočová Veronika  Kroměříž 2017 18,86 1553 27 

Kolůch Jan Kunovice 2014 12,2 1529 28 

Kolůch Pavel Kunovice 2018 13,3 1582 26 

Kravák Ladislav Lukov 2018 13,3 1561 25 

Krůtil Josef Bystřice p. H. 2017 15,6 1609 28 

Krůtil Josef Bystřice p. H. 2017 14,4 1608 27 

Krůtil Josef Bystřice p. H. 2016 12,6 1607 26 

Lang Robert Kaposvár 2018 14,2 1542 26 

Lehutová Katarína Piešťany 2018 15,6 1585 29 

Lupač Josef Hodonín 2017 14,9 1603 27 

Lupač Josef Hodonín 2016 12 1602 26 

Malčic Otto Břeclav 2018 15,7 1565 29 

Mareček Petr Otrokovice 2018 12,5 1611 25 

Mareček Petr Otrokovice 2017 11,2 1612 26 

Měchura  Mistřín 2017 14,9 1583 27 

Michálek Jaromír Strážnice 2017 15,2 1573 27 

Michálek Karel Slušovice 2018 13,5 1594 28 

Moric Antonín Polešovice 1993 11,8 1587 26 

Němcová Aneta Archlebov 2015 13,9 1596 25 

Němeček František Buchlovice 2018 16,2 1605 29 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B.   16,6 1533 27 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B.   15,1 1534 28 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2018 13,3 1531 25 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2018 13,3 1532 26 

Panáček Miroslav Strážnice  2017 16,3 1574 28 

Petřík Jan Kostelany 2018 12,3 1613 27 

Podzimek Vratislav Otrokovice 2017 16,5 1510 29 

Polakovič Beatus Židlochovice  2015 11 1519 28 

Polášek Vladimír Havířov 2017 11,9 1547 26 

Priesterrath Robert Dobročkovice 2017 11 1509 28 

Procházka Tomáš Uherské Hradiště 2017 16,1 1623 27 

Raclavský Lumír Kroměříž 2017 14 1552 26 

Ralbovský Peter Vizovice 2017 16,3 1545 29 

Rosíková Marie Petrov 2018 16,2 1580 29 



 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice 2018 19,3 1610 29 

Sedláček František Uherské Hradiště 2015 18,66 1616 25 

Sedláček František Uherské Hradiště 2017 16,2 1615 29 

Sedláček František Uherské Hradiště 2010 13,7 1617 26 

Skalka Josef Vřesovice 2017 15 1595 29 

Skanzen Modrá pálenice Velehrad   13,4 1601 25 

Skočík Martin Mutěnice 2014 16,1 1578 27 

Slintáková Věra Uherský Brod 2016 18,58 1527 26 

Soukeník Petr Lopeník  2016 12,8 1586 25 

Stašek Jaroslav Praha 4 2018 10,5 1506 25 

Svoboda Josef Petrov 2018 14,8 1581 25 

Svoboda Zdeněk Vnorovy 2018 15,5 1518 27 

Šácha Jiří Kunovice 2017 15,2 1618 27 

Šebesta Jakub Krumvíř 2018 15 1564 28 

Šimáček Svatopluk Strážnice  2017 16,3 1575 29 

Šimoník Karel Slavičín 2018 15,8 1563 27 

Škrabánek Jaroslav Vizovice 2016 15 1543 27 

Štefanovič Jozef Nitra 2018 14 1540 29 

Štěpánek Petr Zlín 2018 14,4 1558 27 

Štepanovsky Petr Uherský Brod 2018 11 1584 28 

Švarc Martin Budkovice 2013 15,8 1513 27 

Talaš Jiří Tlumačov   12,5 1501 25 

Tomaštík Antonín  Vyškov 2017 14,8 1555 29 

Tomaštík Antonín  Vyškov 2017 13,9 1557 26 

Tomaštík Antonín  Vyškov 2017 13,2 1556 25 

Uríček Milan Púchov 2017 11,1 1546 25 

Vaculík Lukáš Moravany u Kyjova 2016 15 1598 27 

Vaculík Pavel Moravany u Kyjova 2016 13,8 1597 26 

Vaculíková Barbora Vřesovice 2008 14,1 1576 25 

Vagunda Zdeněk Čejkovice 2017 14,3 1512 26 

Vaněk František Uherské Hradiště 2017 17 1614 28 

Varmuža Pavel Mutěnice 2017 16,9 1579 28 

Velcer Jan Sušice 2018 14,5 1505 29 

Velcer Jan Sušice 2018 13 1504 28 

Veselý Vojtěch  Židlochovice 2016 13,8 1520 29 

Vinarija Buducnost     14,1 1577 26 

Vinprom Troyan Troyan 2018 19 1572 26 

Vinprom Troyan Troyan 2018 16,3 1550 29 

Vítek František Bystřice p. Lop.   10 1541 25 



 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Vránek Jiří Moravany u Kyjova 2017 16 1599 28 

Vystrčil Aleš Bánov 2015 15,7 1530 29 

Zábranská Hana Napajedla 2018 12,5 1559 28 

Zahrádkáři DERFLA DERFLA 2016 12,4 1622 26 

Zálešák Lubomír Brno 2017 15,2 1524 28 

Zálešák Viktor Brno 2017 14,6 1523 27 

Zálešák Vilém Brno 2017 15,3 1522 26 

Zálešák Vojtěch   2017 16,3 1600 29 

Zmeškal Roman Slušovice 2018 15 1592 26 

Žáček Stanislav Bánov 2010 16,1 1528 27 

 

 



 

KATEGORIE TŘEŠŇOVICE 

– ABECEDNÍ SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Babula Milan Bystřice p. Lop. 2016 17 2058 30 

Balášová Stanislava   2018 18,52 2039 32 

Bartošek Pavel Zlín 2018 15,6 2078 32 

Bartošek Pavel Zlín 2015 12,5 2079 30 

Bátorová Adéla Archlebov 2017 15 2063 32 

Blechová Stanislava Vřesovice 2018 13 2060 32 

Černíček Zdeněk Veselí n.M. 2017 14 2031 30 

Černoch Zdeněk Břest 2018 14,3 2002 31 

Červený Karel Horní Lhota 2018 18,78 2007 30 

Déva Martin Vizovice 2017 13,1 2041 31 

Divílek Petr ml. Vizovice 2018 14,7 2001 30 

Doležal Radek Ostrava 2018 13,6 2023 31 

Dvořáček Pavel Kostelany 2010 18,72 2050 31 

Dvořáček Pavel Kroměříž 2018 15,8 2012 32 

Gajnák Michal Vrbové 2017 12,3 2004 30 

Gelencsér Peter Szombathely 2018 16,6 2034 30 

Hajník Tomáš Strání 2018 15,8 2057 32 

Janulík Libor Brno 2015 18,82 2040 30 

Juřík Miroslav Zádveřice 2018 15 2043 30 

Kamenčák Jindřich Újezd 2018 14,4 2047 31 

Karafiát Lubomír  Prostějov 2017 16,3 2030 32 

Karhan Pavel Holešov 2018 15,8 2009 32 

Kocián Jaroslav Frýdlant n. Ostrav. 2018 16 2013 30 

Koláček Jiří Pozlovice 2018 14,1 2059 31 

Kolůch Pavel Kunovice 2018 13,4 2056 31 

Koňařík Jiří Vizovice    16,2 2051 32 

Kratochvíl B. Chrudim 2018 16,3 2006 32 

Krška Jiří Praha 1 2018 13 2008 31 

Krumpolc Miroslav Zlín 2016 16 2036 32 

Krůtil Josef Bystřice p. H. 2018 15,5 2075 32 

Krůtil Josef Bystřice p. H. 2017 15,2 2073 30 

Krůtil Josef Bystřice p. H. 2016 14,8 2072 32 

Krůtil Josef Bystřice p. H. 2018 13,5 2074 31 

Krůtil Michal Dřevohostice 2018 15,8 2067 30 

Krůtil Michal Dřevohostice 2017 14,7 2066 32 

Krůtil Michal Dřevohostice 2016 12,7 2065 31 



 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Krůtilová Kateřina Lipová 2017 15,4 2069 32 

Krůtilová Kateřina Lipová 2015 13,5 2068 31 

Krůtilová Tereza Lipová 2016 14,9 2070 30 

Krůtilová Tereza Lipová 2017 14 2071 31 

Kulich Jiří Petrov nad Desnou 2017 18,3 2048 32 

Kulich Jiří Petrov nad Desnou 2018 15,2 2049 30 

Láng Róbert Kaposvár 2018 15,8 2055 30 

Láznička Libor Zlín 2018 13,9 2077 31 

Lehutova Katarina Piešťany 2018 13,7 2035 31 

Maca Peter Moravské Lieskové 2015 13,2 2003 32 

Macek Libor Jasenná  2018 14 2045 32 

Machalík Josef Bánov 2018 12,8 2033 32 

Mazáčová Daniela Vsetín 2018 16,4 2010 30 

Medvěď Pavel Myjava 2018 12,4 2017 31 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2018 19,2 2029 31 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2018 17,2 2027 32 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2018 16,4 2024 32 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2018 14,6 2025 30 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2018 13,6 2026 31 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. 2018 11,5 2028 30 

Panyolai Szilvórium Zrt. Panyola   14,5 2005 31 

Petergáč Pavol Gemerská Poloma  2018 12,7 2020 31 

Pezinská Pálenica Pezinok 2017 14,5 2019 30 

Pospíšil David  Mosty u Jabl. 2018 14,5 2022 30 

Staněk František Ostava - Zábřeh 2015 13,9 2018 32 

Stodola František Vizovice 2018 15,8 2037 30 

Šebesta Jakub Krumvíř 2018 13,7 2046 30 

Šenkeřík Zdeněk Zlín 2018 13,5 2044 31 

Škultety Milan Bratislava  2013 13,7 2014 31 

Špaňhel Tomáš Vizovice 2018 12,7 2011 31 

Šťasta Jaromír Želechovice n. Dřev. 2018 14,7 2021 32 

Trlica Karel Zlín 2018 15,2 2042 32 

Vaculík Miroslav Vřesovice 2015 16,9 2054 32 

Vaculík Miroslav Vřesovice 2016 16,4 2052 30 

Vaculík Miroslav Vřesovice 2013 15 2064 30 

Vaculík Miroslav Vřesovice 2016 14,2 2053 31 

Vaculíková Veronika Moravany u Kyjova 2017 15,5 2061 30 

Vaněk František Uherské Hradiště 2015 17,2 2076 30 

Víšek Jan Kyjov 2015 12,7 2062 31 

Vybíralík František Kroměříž 2018 12,7 2038 31 

Zálešák Lubomír Brno 2015 12,8 2016 30 

Zálešáková Alice Brno 2014 16,1 2015 32 

Zavadil Jiří Zlín 2018 13,4 2032 31 

 



 

KATEGORIE VÍNOVICE  

– ABECEDNÍ SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Bartošek Pavel Zlín 2017 14,8 4038 34 

Bartošek Pavel Zlín 2007 10 4039 33 

Bátorová Adéla Archlebov 2017 15 4033 33 

Bebár Jiří Nedakonice 2016 14,2 4034 34 

Blažek Stanislav DERFLA 2017 18,56 4040 34 

Dvořáček Josef Mikulčice 2016 14,5 4031 33 

Forster Richard Horní Suchá 2017 10,5 4011 33 

Gelencsér Peter Szombathely 2016 15 4017 33 

Gelencsér Peter Szombathely 2017 15 4018 34 

Gelencsér Peter Szombathely 2016 13,5 4019 33 

Hanáček Jan Trnava 2015 14 4001 33 

Hanáček Jan Trnava 2017 14 4002 34 

Hlavinka Dušan Bardejov   10 4009 33 

Horák Antonín Svatobořice 2017 15,3 4030 34 

Hudeček Lubomír Kroměříž 2016 11,8 4022 34 

Chytka Petr Velké Meziříčí 2017 13,8 4004 34 

Chytka Petr Velké Meziříčí 2015 12 4003 33 

Karafiát Lubomír  Prostějov 2017 13 4012 34 

Koller Lukáš, Ing. Lužice u Hodonína 2017 18,66 4015 33 

Lang Robert Kaposvár 2016 12,5 4021 33 

Lang Robert Kaposvár 2017 11 4020 34 

Láng Róbert Kaposvár 2017 15,2 4028 34 

Neduchal Petr Svatobořice 2017 18,16 4029 33 

Ošťádal Miroslav Olomouc 2017 15,8 4026 34 

Palírna Radlík Jílové u Prahy 2014 15,5 4037 33 

Palírna Radlík Jílové u Prahy 2015 14,5 4035 33 

Palírna Radlík Jílové u Prahy 2016 13,6 4036 34 

Pezinská Pálenica Pezinok 2017 13 4010 34 

Poláchová Monika Ivanovice na Hané 2014 11,4 4006 34 

Růžička Jan Mutěnice 2017 18,58 4016 34 

Sehnálková Marie Zlín 2018 12 4025 33 

Skalka Josef Vřesovice 2017 14,8 4032 34 

Svoboda Josef Petrov 2017 10 4027 33 

Šedík Michal Mistřín 2017 14,8 4014 34 

Šedík Michal Mistřín 2015 12,5 4013 33 

Šlosar Petr  Chrudim 2010 11 4007 33 



 

Příjmení a jméno Město Ročník Body Číslo Komise 

Tomaštík Antonín  Vyškov 2017 13 4023 33 

Tomaštík Antonín  Vyškov 2017 13 4024 34 

Vala Miroslav Velké Meziříčí 2016 11,5 4005 33 

Zálešák Lubomír Brno 2013 10,5 4008 34 

 



 

KATEGORIE OSTATNÍ OVOCNÉ DESTILÁTY  

– ABECEDNÍ SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Alves Marcelo Strážnice Mirabelka 15,7 2600 36 

Bajza Zdeněk Střítěž n. B. Směs ovoce 14,5 2555 40 

Bajza Zdeněk Střítěž n. B. Špendlík 13,2 2556 35 

Baňař František Strážnice Broskev  15,4 2596 38 

Barák Zdenek Svatobořice-Mistřín Špendlík 16,4 2602 38 

Barák Zdenek Svatobořice-Mistřín Broskev 15,6 2603 39 

Baránek Erik Zlín Mirabelka 14,7 2618 40 

Bartošek Pavel Zlín Mirabelka 15,5 2642 40 

Beníček Radomír Uherský Brod Ryngle 19,88 2514 36 

Čapek Josef Bánov Kdoule 15,6 2577 37 

Červinka Václav Zlín Mirabelka  15,4 2643 35 

Doležalová Věra Židlochovice Mirabelka 15,3 2520 36 

Drienik Jaroslav Lysá pod Makytou Višňovice 14,1 2533 36 

Dufka Ladislav Kunovice Durancie 15,5 2548 39 

Dufková Andrea Strážnice Višně 14,4 2595 37 

Dvořáček Josef Mikulčice Kdoule 16,5 2611 40 

Dvořáček Josef, Ing. Mikulčice Broskev planá 17 2567 40 

Dvořáček Josef, Ing. Mikulčice Višeň 15,8 2564 37 

Forster Richard Horní Suchá Borůvka 13,9 2544 35 

Gelencsér Peter Szombathely Broskev 15,2 2581 35 

Harnach Gustav Brno Malina  19,44 2524 40 

Harnach Gustav Brno Jahoda 15 2525 35 

Hlavinka Dušan Bardejov Aronie 15 2534 37 

Holá Blanka Vizovice Červený rybíz 14,5 2593 35 

Hornak Ján Piešťany Malina  14 2580 40 

Hradský Zdeněk Uherské Hradiště Meruňka + višeň 14,5 2641 39 

Hudeček Lubomír Kroměříž Šípek 15 2586 40 

Chytil Radek  Uherský Brod Jahoda 17 2545 36 

Chytka Petr Velké Meziříčí Černý Bez 16,6 2503 37 

Chytka Petr Velké Meziříčí Malina  16,4 2504 38 

Chytka Petr Velké Meziříčí Mirabelka Nanciská 15,3 2501 35 

Chytka Petr Velké Meziříčí Černý Bez 15 2502 36 

Jančí Alena Hošťálkovice Broskev 15,8 2516 38 

Jelínek Antonín Dětkovice  Nektarinka 13,1 2557 36 

Jelínek Antonín Dětkovice  Směs ovoce 12,4 2558 37 

Jurák Radko Dojč Višňovice 16,5 2532 35 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Jurák Radko Dojč Černý rybíz 16 2529 39 

Jurák Radko Dojč Kdoule 13,5 2530 40 

Jurák Vojtěch Nedakonice Borůvka 15,5 2637 35 

Karafiát Lubomír  Prostějov Mirabelka 15,9 2562 35 

Karafiát Lubomír st. Prostějov Višně 16,5 2561 40 

Kočová Veronika  Kroměříž Kdoule 17,2 2591 39 

Kočová Veronika  Kroměříž Višeň 16,5 2592 40 

Kohút Pavel Velká nad Veličkou Mirabelka 15,8 2584 38 

Kopunec Roman Luhačovice Mirabelka 15,2 2620 36 

Kovář František Hluk Malina  16,5 2604 40 

Kovář František Hluk Višeň 15,5 2605 35 

Kozák František Vřesovice Oskeruše 17,8 2628 38 

Kozák František Vřesovice Třešně, višně, meruňky 17 2629 39 

Kratochvíl B. Chrudim Myrobalán 13,6 2513 35 

Kratochvíl B. Chrudim Černý Bez 11 2512 40 

Krůtil Josef Bystřice p. H. Višeň 17 2634 38 

Krůtil Josef Bystřice p. H. Višeň I. 15 2635 39 

Krůtil Josef Bystřice p. H. Višeň II. 15 2636 40 

Krůtil Radek Lipová Ryngle 16,8 2633 37 

Kůřil Jaroslav Moravany u Kyjova Špendlík 14,6 2623 39 

Kůřil Jaroslav Moravany u Kyjova Hruška, Jablko 12,8 2622 38 

Ludvíček Pavel Staré Město Špendlík 15 2549 40 

Machala Kamil Slušovice Mirabelka  14,6 2515 37 

Mareček Petr Otrokovice Netr. planá trnka  19,66 2640 38 

Marek Miroslav Nivnice Durancie 18 2546 37 

Marťan František Boršice Broskev 13,1 2632 36 

Martincová Otilie Horní Lhota Mirabelka 14,7 2619 35 

Matera Jan Dobrá Jeřabina 13,2 2621 37 

Mazůrek David Vizovice Planá trnka 16,2 2644 36 

Měchura Mistřín Višeň 16 2615 38 

Měchura Mistřín Mirabelka 14 2608 37 

Měchura  Mistřín Mango 14 2609 38 

Moravčík Miroslav  Vnorovy Durancie 19,78 2572 39 

Motyčka Jaroslav Vnorovy Mirabelka 15,4 2601 37 

Náhlík Pavel Nivnice Mirabelky 15,9 2614 37 

Neduchal Petr Svatobořice Broskev 12,5 2607 36 

Němeček František Buchlovice Mirabelky 16,7 2631 35 

Nesvadba Vítězslav Valašské Meziříčí Směs ovoce 14 2508 36 

Novák Maroš Piešťany Řepa 17 2583 37 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Novák Maroš Piešťany Jahoda 16,5 2582 36 

Pálenice Lubná Lubná Kdoule 17 2511 39 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. Planá trnka 1 16,7 2551 36 

Pálenice Vaněk Střítěž n. B. Planá trnka 2 15,8 2552 37 

Paľo Vladimír Cabaj Višeň 12,7 2613 36 

Panáček Miroslav Strážnice  Mirabelky 13,2 2594 36 

Panyolai Szilvórium Zrt. Panyola Kdoule 17,2 2510 38 

Paprskář Tomáš  Střítěž n. B. Černý bez 1 16,4 2553 38 

Paprskář Tomáš  Střítěž n. B. Černý bez 2 15,6 2554 39 

Parák Ivo Němčice n. Hanou Jahoda 14,9 2587 35 

Parák Ivo Němčice n. Hanou Směs ovoce 13,7 2588 36 

Pazdera Libor Vřesovice Letní směs 13,8 2627 37 

Petergáč Pavol Gemerská Poloma  Kdoule 16,6 2542 39 

Petergáč Pavol Gemerská Poloma  Černý bez 16,1 2539 36 

Petergáč Pavol Gemerská Poloma  Trnka 16 2543 40 

Petergáč Pavol Gemerská Poloma  Agát 15,8 2541 38 

Petergáč Pavol Gemerská Poloma  Dřín 15,4 2540 37 

Petergáč Pavol Gemerská Poloma  Šípek 15 2537 40 

Petergáč Pavol Gemerská Poloma  Rybíz 13,8 2538 35 

Pezinská Pálenica Pezinok Směs ovoce 15,5 2536 39 

Pezinská Pálenica Pezinok Směs ovoce 15 2535 38 

Pfefr František Vřesovice Oskeruše 16 2626 36 

Pink Vladimír Brno Banán 14,8 2523 39 

Prachař Miroslav Velká nad Veličkou Durancie 16,9 2568 35 

Prachař Tomáš  Velká nad Veličkou Durancie 16,5 2573 40 

Prachař Tomáš  Velká nad Veličkou Špendlík 14,5 2574 35 

Priesterrath Robert Dobročkovice Broskev 15,8 2517 39 

Raclavský Lumír Kroměříž Ryngle 16 2590 38 

Rajkovics Ladislav Topolníky Směs ovoce 16,8 2579 39 

RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice Malina 1 + 2 19,76 2639 37 

RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice Jahoda 1 16,4 2638 36 

Růžička Jan Mutěnice Planá trnka 19,84 2576 36 

Ryška Roman Hluk Višeň 14,8 2612 35 

Sedláková Markéta Piešťany Fíkovice 15,6 2578 38 

Sekanina Josef Protivanov Ryngle + Višně 16 2560 39 

Sekanina Josef Protivanov Ryngle 14,6 2559 38 

Skanzen Modrá pálenice Velehrad Višeň 16 2630 40 

Soukup Pavel Prachatice Černý rybíz 16,3 2585 39 

Stojaspal Antonín Nivnice Durancie 19,56 2547 38 



 

Příjmení a jméno Město Odrůda Body Číslo Komise 

Šedík Jan Mistřín Mirabelka 14,8 2565 38 

Šedík Michal Mistřín Myrobalán třešňový 16,7 2566 39 

Šlosar Petr  Chrudim Oskeruše 12,8 2519 35 

Tomčala Jiří Suchovské Mlýny Durancie 15 2571 38 

Tomčala Libor   Durancie 19,66 2570 37 

Tomčalová Anna Veselí n.M. Durancie 13,1 2569 36 

Vaculík Lukáš Moravany u Kyjova Špendlík 15,4 2625 35 

Vaculík Miroslav Vřesovice Oskeruše 19,58 2597 39 

Vaculík Miroslav Vřesovice Oskeruše 19,24 2599 35 

Vaculík Miroslav Vřesovice Oskeruše 16,5 2598 40 

Vaculíková Pavla Moravany u Kyjova Špendlík 19,06 2624 40 

Vala Miroslav Velké Meziříčí Černý rybíz 15,6 2505 39 

Vala Miroslav Velké Meziříčí Černý bez 14 2506 40 

Vala Miroslav Velké Meziříčí Višeň 13,8 2507 35 

Velcer Jan Sušice Višeň 15,5 2518 40 

Vodáci SQ Prostějov Oskeruše  13,4 2563 36 

Vodička Zlatek Svatobořice Višeň 16,6 2610 39 

Vodička Zlatek Svatobořice Renklóda zel. 16 2617 39 

Vůjtěch Lubomír  Praha 14 Višně 17 2589 37 

Vystrčil Dušan Bánov Višňovice 19,46 2550 35 

Zálešák Lubomír Brno Černý bez 16 2528 38 

Zálešák Viktor Brno Špendlík 15 2527 37 

Zálešák Vilém Brno Špendlík 14,1 2526 36 

Zálešáková Alice Brno Višeň 16,6 2521 37 

Zálešáková Alice Brno Mirabelka  15,2 2522 38 

Žaitlik Martin Šumperk Višeň 15,4 2509 37 

 



 

PRAVIDLA SENZORICKÉHO HODNOCENÍ 

 

Hodnocení bude probíhat v prostorách společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. 

Hodnotitelé jsou rozděleni do 40 komisí. Patronát nad hodnocením bude mít 

sedmičlenná odborná komise ve složení Mgr. Jiří Koňařík, Ing. Petr Mareček, 

Ing. Pavel Hurta, Ing. Vilém Jahoda, Ing. Pavel Bartošek, Bc. Martin Častulík 

a Ing. Vanda Kašparová. 

Každá hodnotitelská komise bude mít svého předsedu (vedoucího), který bude 

předem určen. Vedoucí komise zapisuje své vlastní hodnocení vzorku a zvlášť 

výsledný počet bodů hodnoceného vzorku ostatních členů komise. Konečné 

hodnocení vzorku v rámci dané komise bude průměrem těchto dvou výsledků.  

Na objektivitu hodnocení v rámci komise dbá příslušný vedoucí. 

V případě nejasností se předsedové mohou obrátit na odbornou komisi, která 

rozhoduje při bodových shodách a jiných nejasnostech. 

Každá komise bude hodnotit v rámci možností pouze vzorky jednoho druhu destilátu 

(např. pouze slivovici nebo meruňkovici atd.). Losování typu destilátu k příslušné 

komisi bude provedeno předem. 

Vzorky budou hodnoceny osmnáctibodovou stupnicí v základních kolech 

a dvacetibodovou stupnicí ve finálovém kole. Jako první se budou hodnotit nulté 

vzorky (dle jednotlivých druhů destilátů). Jejich hodnocení proběhne společně všemi 

hodnotiteli. Tyto vzorky budou ponechány u komisí jako standard. 

Soutěžní vzorky budou hodnoceny jednotlivými hodnotiteli (v rámci komisí). Každý 

člen komise zhodnotí vzorek nejdříve individuálně. Poté komise po společné diskusi 

stanoví výsledný počet bodů (bez hodnocení předsedy komise). Do degustačního 

archu zapíše předseda komise dva výsledky (své vlastní hodnocení a hodnocení 

ostatních členů komise) a průměr těchto dvou výsledků. Z každého kola a 

z každé degustační komise postupuje jeden vzorek do finálové degustace. Vybraní 

odborní komisaři vytvoří finálovou komisi, která určí konečné pořadí a absolutního 

šampióna, pořadí ostatních vzorků bude ustanoveno na základě bodového hodnocení 

ze základního kola. Nejlépe hodnocené vzorky v jednotlivých kategoriích budou 

vybrané podle počtu dosažených bodů. 

V základních kolech jsou při hodnocení povoleny 0,2 bodové nuance mezi vzorky. 

Při hodnocení vzorků ve finálovém kole jsou povoleny 0,1 bodové nuance.  



 

TABULKY SENZORICKÉHO HODNOCENÍ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.:   

* platí pouze pro finálové kolo 

PERZISTENCE 

Časová délka trvání chuťového vjemu 

2 body Dlouhotrvající (30 s a více) 

1 bod Krátcetrvající (30 s a méně) 

0 bodů Žádná 

JEMNOST 

4 body Velmi jemná, příjemná. 

3 body Jemná. 

2 body Slabě drhne v krku. 

1 bod Drhne v krku. 

0 bodů Nepříjemně drhne v krku. 

CHUŤ 

6 bodů * Bezchybná, čistá, typická pro daný ovocný druh, intenzivní, harmonická, vyzrálá. 

5 bodů Vhodná k danému ovocnému druhu, harmonická, dostatečně intenzivní. 

4 body Od daného druhu v menší míře odlišná, bez negativní příchuti. 

3 body Bez chutě  daného druhu, negativní příchutě přítomné v menší míře. 

2 body Negativní příchutě překrývají ovocný charakter. 

1 bod Nepříjemná, nedoporučil bych ke konzumaci. 

0 bodů Nepoživatelná. 

VŮNĚ 

6 bodů * Čistá, intenzivní, ovocná, typická pro daný druh, harmonická. 

5 bodů Čistá, ovocná, méně intenzivní, vhodná k danému druhu. 

4 body Od daného druhu v malé míře odlišná, bez negativní vůně. Ještě rozpoznatelný ovocný druh. 

3 body Nemá vůni daného druhu, negativní pachy v menší míře. 

2 body Negativní pachy překrývají  ovocný charakter. (Octová, zemitá, připálená příchuť). 

1 bod Převažují negativní pachy, syntetické a umělé. 

0 bodů Nepřijatelná.  

ČISTOTA 

2 body Zrcadlově čistá. Čirá. S jiskrou. 

1 bod Čistá. Čirá. 

0 bodů Náznak zákalu. 



 

Vlk se nažral a koza ostala 
 

Tož, takové sci-fi, jaké jsem zažil předloni v souvislosti se srpnovým koštem 

slivovice, nelze vymyslet, to dokáže napsat jenom přesný součet životních náhod. 

Na slivovičný košt do Vizovic jezdím rád už patnáct roků a vynechal jsem jen 

jednou, to když jsme byli se ženou v roce 2014 v Jizerských horách. Krásný týdenní 

výlet to byl, ale přesto se v mojí duši v pátek vzedmula mohutná vlna lítosti nad 

mým tělem, které nebylo přítomné na jelínkovském koštu. 

     Na jeho obhajobu musím napsat, že tam nejde o slivovici nebo jiné kořalky, ale 

o to, že lidé se tam pod záminkou pití scházejí, aby si povykládali a zazpívali. 

A okoštovali sušené trnky a hrušky, ponořené do slivovice nebo hladké williamsky. 

Pojedli trnkovou omáčku s jelením plátkem nebo zabíjačku, tedy temná jelítka 

a v bělostných střívkách nadité jitrničky se zelím – můžete si vybrat sladké nebo 

kyselé, bílé i červené. Na Valašsku se pořád drží rčení, že: Trnky a zelé, živobytí 

celé.  

     A po jídle vychutnali pokračování toho chutného slova košt: Ťuky, ťuky, ťuk 

na zdraví, a k tomu se průběžně zakusují trnkové či hruškové frgále. U toho na nás 

září srpnové slunko a zelená pastva pro oči: okolní krajina s pruhovanými kopci 

švestkových sadů nebo ovcemi vzorně vypasenými svahy. 

     No, odolejte tomu a nedejte si štamprlku, i když vám to lékaři a policajti zakazují. 

Tak předloni mě a Karla Pavlištíka vezl k Jelínkům řidič Petr Divílek. Od pana 

doktora Pavlištíka se ještě vrátil k hotelu Moskva, kde měl přibrat nějakého Srba, 

jehož otec dodává likérce ostružiny a jiné drobné ovoce. Nám to nevadilo, když se 

vezeš, tak do toho nemluv.  

     Podali jsme si se slovanským bratrem ruce, Srb jménem Goran mě dokonce objal, 

ale nakonec řekl, že pojede vlastním vozem, ráno musí odjet domů. Varoval jsem ho.  

     Potkali jsme se asi za půldruhé hodiny na nádvoří likérky a to už bylo pod 

dojmem pár štamprlí ostružinovky, malinovice, borůvkovice a dalších, tedy 

za situace, že celkové uvolnění protíná vaše tělo od uší až po palce u nohou. Varoval 

jsem ho podruhé, ale on zvolal Živeli!, a pravil, že auto zaparkoval za bránou firmy 

a pojede spát na hotel autobusem, přinejhorším ho zaveze řidič služebním vozem. 

Ulevilo se mně.  

     A měl jsem v hlavě plničké prázdno a lýtka lehká, tuhnutí přichází až v noci. 

Karla Pavlištíka pak zpěvák Franta Segrado s valašským portášem Laďou Jelínkem 

pasoval na Rytíře modré trnky, já jsem u toho prý cifroval. Připil jsem si s krajany – 

muzikanty cimbálové muziky z Kyjova. Rozzářený den. 

     Následující den jsem měl úplně pokažený. Ne z toho připíjení. Těšil jsem se 

na rodinnou oslavu ve svém skoronickém vinném sklepě, ale zároveň jsem se lekal 

nařízené služby od svého zaměstnavatele – to musíte být na telefonu a když nějaký 

pachatel potřebuje třeba advokáta, tak já mu ho musím sehnat. A mnohem složitější 

věci musím dělat, třeba posílat zločince do vazby. Když jsme přijeli do sklepa, tak 



 

než jsem stačil okoštovat první deci svého oblíbeného rýňáčku, tak zadrnkal telefon. 

Volali ze státního zastupitelství, že musím do práce rozhodnout o nějakém chlapovi, 

kterého v noci lapli policisté u Vizovic, řídil s alkoholem v krvi. To je stará písnička, 

každý rok obnovovaná. Jenže dodatek: „Ale, pane doktore, sežeňte si tlumočníka, je 

to Jugoslávec.“ 

     „Nechytli ho u Vizovic?“ 

     „Přesně.“ 

     „A nejmenuje se Goran?“ ptal jsem se opatrně. 

     „Goran. Jak to všecko víte, pane doktore?“ divila se pracovnice státního 

zastupitelství. 

     „No,“ řekl jsem a zarazil další tiché úvahy: Já bych to vlastně neměl rozhodovat, 

já jsem vlastně spolupachatel nebo minimálně svědek, lekal jsem a snažil najít 

důvod, jak se z toho vyvléct. Zavolal jsem o radu kolegovi z krajského soudu. Ten se 

od srdce zasmál a dodal: „Budeš si to muset dopít do dna.“  

     Tak jsem musel z vinného sklepa udělat úřadovnu a po telefonu sehnat 

tlumočníka, advokáta, zapisovatelku, eskortu policie, státní zástupkyni, justiční stráž, 

sedmadvacet telefonátů. Mladý pan Goran mezitím bručel v cele předběžného 

zadržení, protože nadýchal něco přes jedno promile.  

     Nařídil jsem vazební zasedání na sedmnáctou hodinu a ve tři hodiny opustil víno, 

sklep i rodinu. 

     Když mě uviděl v taláru, tak polykal vzduch, pokřižoval se, chvilku civěl 

k nebesům (byl tam jen strop), otevřel ústa, ale jazyk měl dřevěný. 

     „Gospodin Goran, u koliko sati vy ste juče odlazili iz grada Vizovice?“ zeptal 

jsem se svojí turistickou chorvatštinou, abych mu jazyk rozvázal. 

     „Vy ste sudija?“ zašeptal. 

     Co jsem mu měl říct? Tak jsem se ho zeptal, co celý den jedl. Odpověděl 

skromně, že ráno mu bylo blbě a kolem oběda začal trpět nechutenstvím.  

     Skončili jsme zasedání večer, dostal podmínku a zákaz řízení motorových 

vozidel. Propustil jsem ho. Poděkoval, rozjasnil se a hned se chtěl vzdávat práva 

odvolání proti tak příznivému trestnímu příkazu. Musel jsem mu tiše poradit, aby to 

nedělal, protože to už by nemohl odjet domů vlastním autem. Řidičák se odebírá, až 

je rozhodnutí pravomocné, to bylo jeho štěstí. 

     Jeho hlavní starostí však bylo, aby se to nedozvěděl jeho otec. To jsem mu slíbil. 

Tak věřím, že dodavatel ovoce pro firmu RUDOLF JELÍNEK neumí česky. 

 

 

 

Josef Holcman 

 

  



 

Poznámky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 


